
PUTIN: RUSKÁ VAKCÍNA JE ÚČINNÁ PROTI
VŠEM ZNÁMÝM KMENŮM COVIDU-19
- CZ24 News | 2. dubna 2021

RUSKO: Ruská vakcína je účinná proti všem dosud známým variantám koronaviru, řekl ruský
prezident Vladimir Putin na setkání s Kirillem Dmitrijevem, generálním ředitelem Ruského fondu
přímých investic.

„Je (ruská vakcína) účinná, jak jsem pochopil z rozhovorů s odborníky, proti všem
variantám tohoto dosud známého viru,” řekl Putin.

Dmitrijev potvrdil, že to je správně.

„Vzhledem k použití dvou různých injekcí se domníváme, že je v boji se všemi mutacemi
lepší než jiné vakcíny. Je to prokázáno britskou mutací, velmi velkým počtem dalších
mutací. Proto věříme, že máme jednu z nejsilnějších vakcín na světě, a to i proti
mutacím,” řekl.

Putin poznamenal, že testy vyráběné v Rusku také určují téměř všechny varianty mutací.

„Ano, je to velmi důležité, protože mutace jsou pro lidstvo opravdu velkou výzvou. Rusko je však také
před mnoha, a to jak z hlediska testování, tak z hlediska vakcín,” řekl Dmitrijev.

https://cz24.news/putin-ruska-vakcina-je-ucinna-proti-vsem-znamym-kmenum-covidu-19/
https://cz24.news/putin-ruska-vakcina-je-ucinna-proti-vsem-znamym-kmenum-covidu-19/


Ruské vakcíny
Ministerstvo zdravotnictví v srpnu loňského roku zaregistrovalo první na světě vakcínu proti
covidu-19 Sputnik V vyvinutou Ústavem epidemiologického a mikrobiologického výzkumu Nikolaje
Gamaleji společně s Ruským fondem přímých investic.

Vakcína Sputnik V byla zaregistrována v 59 zemích s celkovým počtem obyvatelstva přes 1,5
miliardy lidí. Účinnost Sputniku V činí 91,6 %, což potvrzuje publikace dat v The Lancet, jednom z
nejstarších a nejuznávanějších medicínských časopisů světa. Vakcína je vyrobena na osvědčeném a
dobře prozkoumaném základě lidských adenovirových vektorů a používá dva různé vektory pro dvě
očkování, což zajistí delší dobu imunity než vakcíny používající stejný mechanismus pro obě
očkování.

 

V říjnu ministerstvo zdravotnictví zaregistrovalo další vakcínu s názvem EpiVakKorona vyvinutou
novosibirským centrem Vektor. EpiVakKorona neobsahuje živý virus a formuje imunitu díky využití
uměle syntetizovaných peptidů.

Další vakcínou je KoviVak od Čumakovova střediska Ruské akademie věd. KoviVak je celobuněčná 
vakcína. Tyto vakcíny používají buď uměle oslabené viry, které nejsou schopné způsobit onemocnění,
nebo již zabité (inaktivované) viry.

 

Zdroj: https://cz.sputniknews.com


